
 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 1  

KUPNÍ SMLOUVA 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Evidenční číslo smlouvy: 0375/20/04/OTO 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

 
dále jen „Kupující“ 
 
a 
 

2. Jméno: MEDORO s.r.o. 

Sídlo: se sídlem Štrossova 567, Bílé Předměstí, 53003 Pardubice 

IČO: 26002612 DIČ: CZ26002612 

Obchodní rejstřík: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl 

C, vložka 19430 

zastoupená: Ondrou Koloničným, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.účtu: 1526905001/5500 

 
dále jen „Prodávající“ 
 
 
uzavírají smlouvu kupní. 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je dodání zboží Dicompass blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této 

smlouvy (nabídka, objednávka), a to včetně uvedení do provozu a provedení instruktáže obsluhy. 
 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a kupující 
touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje. 
 

II. 
Kupní cena a způsob platby 

 
1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 452 510 Kč bez DPH.  

Kupní cena s DPH činí částku 547 537,10 Kč.  
Kupní cena pro jednotlivé položky je blíže specifikována v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce zahrnuje cenu zboží včetně příslušenství, náklady na 
dopravu do místa dodání, pojištění přepravy, proclení zboží, uvedení do provozu, měřící a revizní 
činnosti a provedení instruktáže obsluhy ZP. 
 

3. Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohu na kupní cenu. 



 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 2  

 
4. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po převzetí zboží. Kupující se zavazuje uhradit 

kupní cenu za zboží na účet prodávajícího v den splatnosti. Splatnost faktury bude 
prodávajícím stanovena na 30 dnů ode dne vystavení faktury. Za uhrazení kupní ceny se 
považuje den připsání finanční částky představující kupní cenu na účet prodávajícího. 
 

5. V případě, že dojde na trhu ke snížení cen, nebo dojde-li ke změně ceny uvedených výrobků 
v souvislosti se změnou úhrady ze strany zdravotní pojišťovny, je uchazeč (prodávající) povinen 
provést snížení cen na srovnatelnou úroveň Změny oznámí odběrateli písemně nebo 
elektronickou cestou. 
 

6. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo neobsahuje některou ze zákonem předepsaných náležitostí.  
 

7. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není kupující do doby, než prodávající vady odstraní 
povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a neocitá se tak v prodlení 
 

III. 
Dodání zboží 

 
1. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí předmětu plnění nejméně 3 pracovní dny před 

dodáním zboží. Kontaktní osobou za kupujícího je Ing. Martin Soukup, e-mail: 
soukupm@fnplzen.cz, tel. 606 294 172. 

 
2. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží do 45 dnů po uzavření této smlouvy do prostor 

kupujícího na adrese Plzeň, Edvarda Beneše 13, ORL + alej Svobody 80, OTO. 
 

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s předáním 
předmětu díla po dobu delší než 60 dnů. 
 

4. Prodávající zajistí uvedení zařízení do provozu v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb.,  
o zdravotnických prostředcích a provede zkušební provoz. 

 
5. Pokud prodávající nezajistí, aby účastníci instruktáže dosáhli kvalifikace pro provádění instruktáže 

dalších pracovníků kupujícího, zavazuje se po dobu užívání zboží dle této smlouvy kupujícím 
provádět bezplatně instruktáž (dle zákona č.268/2014Sb.) nového personálu kupujícího, který 
bude zboží obsluhovat, avšak maximálně 12x v průběhu jednoho kalendářního roku. Prodávající 
provede instruktáž do 10 pracovních dnů od doručení písemné výzvy k jejímu provedení 
kupujícímu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Kupující se zavazuje postupovat při 
žádosti o poskytnutí instruktáže hospodárně, tzn. učiní veškerá rozumně očekávatelná opatření, 
aby prodávající v rámci provádění instruktáže zaškoloval více osob zároveň. 

 
6. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí  

a k užívání zboží, a to zejména: 

 platné prohlášení o shodě, vydané dle legislativy evropské či národní notifikovanou 
osobou, 

 seznam a certifikáty osob provádějící instruktáž dle §61 ods.2 Zk.268/2014 Sb. za stranu 
prodávajícího 

 osvědčení, certifikáty a atesty, které jsou vydávány dle zvláštních předpisů pro jednotlivé 
druhy výrobků k tomu oprávněnými osobami, 

 návod k obsluze a uživatelskou dokumentaci v českém jazyce. 
        Doklady, prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku jejich    
        uvedení do provozu a předání kupujícímu. 

 
7. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, který 

bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum předání zboží. Přílohou předávacího protokolu, 
jsou-li nutné, budou protokoly zkušební, měřící, cejchovací, revizní a protokol o instruktáži 
obsluhy, příp. další protokoly prokazující: 

mailto:soukupm@fnplzen.cz


 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 3  

 způsobilost zařízení k použití za účelem uvedeným v prohlášení o shodě, návodech 
k použití a jiné uživatelské dokumentaci, a to v rámci legislativních podmínek země 
kupujícího, 

 způsobilost obsluhy zařízení. 
Naplnění výše uvedených požadavků potvrdí prodávající v protokolu prohlášením: 
„Zařízení splňuje výrobcem uváděné parametry, je plně funkční a bezpečné pro použití při 
poskytování zdravotní péče pracovníky kupujícího.“  

 
8. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat 

v okamžiku předání vada. Kupující je též oprávněn odmítnout převzetí zboží v případě, že nebyly 
splněny všechny povinnosti prodávajícího dle tohoto článku nebo v případě, že zkušební provoz 
neproběhl bez závad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je 
splněn okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 
 

9. Převezme-li kupující zboží s vadami, uvedenými v předávacím protokolu, je prodávající povinen 
vady zboží neprodleně odstranit. 
 

10. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem předání zboží. 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem předání zboží, uvedeným v předávacím 
protokolu. 
 

IV. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v množství a kvalitě odpovídající této smlouvě  

a účelu dodávek, právním předpisům a příslušným technickým normám. 
 

2. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se rozumí neúplnost 
dodávek, nefunkčnost zařízení nebo jeho části, právní vady nebo neplnění výrobcem nebo 
prodávajícím proklamované hodnoty technických parametrů zařízení. 
 

3. Nároky z vad zboží se řídí ust. § 2099 a násl. občanského zákoníku. 
 

4. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost 
zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží. 
 

5. V rámci záruční doby bude servis a revize dle hlavy IX zákona č.268/2014 Sb. a případných 
povinně měnitelných náhradních dílů prováděny zdarma.  

 
6. Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení. 

Reakční a servisní doby jsou uvedeny v samostatné servisní smlouvě. 
 

V. 
Sankce 

 
1. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu  

ve výši 0,05% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 
 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení  
ve výši 0,01% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 
 

3. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena 
straně povinné. 
 
 
 
 
 

VI. 



 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 4  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, vymezující předmět a rozsah plnění a cenu 
jednotlivých položek plnění. 

 
2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

kupujícího. 
 

3. Prodávající a jeho zaměstnanci se zavazují k zajištění ochrany informací, citlivých dat a osobních 
údajů kupujícího nebo jeho pacientů, se kterými při plnění této smlouvy přijde do styku. 
Prodávající se zavazuje k zabezpečení mlčenlivosti všech jeho zaměstnanců o těchto údajích  
i o dalších bezpečnostních opatřeních, vedoucí k ochraně těchto údajů, aby zabránili jakémukoli 
zneužití dat a osobních údajů. Smluvní strany se zavazují k dodržení veškerých ujednání tohoto 
článku smlouvy i po ukončení účinnosti tohoto smluvního vztahu. Tento závazek o mlčenlivosti 
podléhá požadavkům zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění,   
zákona  č. 372/2011  Sb., zákon o zdravotních službách, zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách  a vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci. 
 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 
 

5. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

7. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Dne: 

       Dne:       

 
 
 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Ondřej Koloničný 

Jednatel společnosti 
 
 

 



 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 5  

Příloha č.1 – celkové nabízené řešení 

Dicompass Gateway Archiv 
- Archiv do 10 TB - Licence do 10 TB obsazeného místa  

- Autorouting – automatické přeposílání studií na předem určená místa podle daných pravidel. 

 

Dicompass Gateway WebViewer 
- Klinický prohlížeč - Umožní zobrazovat veškeré DICOM data a další podporované formáty a 

modality  

- střih a ořezávání videa – možnost vytvoření částí a ořezu z videa 

- Export, Vypalování, ePACS - možnost snímky exportovat na externí zařízení, vypálit na media 

CD/DVD a nebo poslat do jiného pracoviště přes uzel ePACS 

Dicompass Gateway Digitalizace 

 
Dicompass Gateway Digitalizace, která slouží pro zachycení video signálu pro 
pořízení snímků a videí. Ovládání digitalizace je možné z kamerové hlavy, nožních 
spínačů nebo vzdáleně přes webové rozhraní (PC, Tablet). Pořízené snímky ve formátu 
JPEG a videí ve formátu MPEG4 následně převádí do DICOM formátu a odesílá do 
požadovaného archivu.  
 
Podrobnosti digitalizace: 

- Podpora DICOM formátu pro uložení do PACS archivu, na Flash disk nebo HDD 
- Možnosti Kategorizace snímků a videí 
- Jednoduché vyhledávání dle kategorizovaných souborů 
- Možná úprava snímků (rotace, ořez) a střih videa před uložením 
- Vestavěný webový DICOM prohlížeč 

- Funkce exportu, tisku a vypalování  

- Přehrání a zobrazení uložených záznamů 

- Podpora JPEG, MP4, PDF, SR a dalších standartních modalit 

Postup digitalizace: 
1. Zadání pacientských údajů 

o Možnost zadat pacientské údaje až na konci vyšetření 

2. Vytvoření snímků a videí pomocí kamerové hlavy/usb nožních spínačů/webového přístupu 

a. Možnost ořezu snímků a úpravy videa před uložením 

b. Kategorizace snímků a videí dle vlastních popisků nebo předem definovaných 

uživatelem 

3. Možnost uložení do PACS archivu a na Flash Disk současně 



 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 6  

Popis HW pro digitalizaci: 

Digitalizační stanice 
- CPU intel i5 6th generace (i5-6300U) 

- RAM DDR4 8GB (2x4GB dual channel – možnost rozšíření až do 2x16GB dual channel) 

- SSD 250 GB (možnost dodat SSD až do 1 TB) 

- Výstup na monitor DVI a DP 

- Ethernet RJ-45 (možnost připojit i wifi modul) 

- Operační systém Windows® 10 IoT Enterprise 2019 LTSC Value 

- Grabovací karta YUAN – vstup HDMI/SDI/Composite 

- Certifikáty a standarty CE, FCC, RoHS, IEC 60601-1-2:2014, EN 60601-2:2015,  

ISO 14971:2007 

 

Dicompass Controller 
- Zařízení pro rozšířené funkce digitalizace 

- Propojení mezi procesorem (kabel jack-jack) a medical PC (microUSB-USB) 

- Zobrazení průběhu nahrávání (LED indikace na předním panelu) 

- Možnost ovládání z kamerové hlavy (pouze pro procesory OLYMPUS) 

o Vytvoření snímku 

o Start/stop video 

o Přidání značky do videa 

- Akustický doprovod 

 

Technické řešení 
Digitalizační stanice instalována v blízkosti procesoru, ze kterého bude záznam pořizován. Propojení 

nejčastěji skrze kabely HDMI/SDI. Dicompass controller propojen jak s procesorem tak i s digitalizační 

stanicí. Ovládání je řešeno buď samostatně přes připojený monitor k digitalizační stanici, plus myš a 

klávesnice nebo je řešeno vzdáleně skrze datovou síť ve webovém rozhraní jiného počítače na 

oddělení. 

 



 
 

Cenová nabídka – FN Plzeň           
    
      Strana 7  

Cenová rozvaha digitalizace 

Licence ks cena / ks Celková cena 

Dicompass Gateway Digitalizace: 2 60 000 Kč 120 000 Kč 

 
Hardware ks cena / ks Celková cena 

Digitalizační stanice:  
CPU: i5, RAM: 2x4GB, SSD 250 GB, OS: WIN 10: 

2 54 900 Kč 109 800 Kč 

Dicompass Controller: 2 6 000 Kč 12 000 Kč 

Ovládání digitalizace (nožní spínač): 2 6 500 Kč 13 000 Kč 

 
Instalace ks cena / ks Celková cena 

Instalace,konfigurace + školení na území ČR: 2 15 000 Kč 30 000 Kč 

      
   Procentuální sleva: 25% 

      
Roční podpora: 17 960 Kč 

Celková cena s licencí a podporou na 2 roky: 231 560 Kč 
  

- Cena nezahrnuje cenu a poplatky za případnou nutnou součinnost, produkty a služby třetích stran 

- Licence obsahuje: 

o Plnou funkčnost digitalizace včetně aktualizací na 1 rok 

o Podporu NBD 8/5 (8 hodin denně a 5 dní v týdnu) 

o Podporu HW v rámci záruky 

o 1 kontrolu BTK (provádí se na konci záruční doby) 

o Certifikaci SW jako zdravotnický prostředek třídy 2b 

o Pro prodloužení licence a podpory viz cena roční podpora 

- Následné PBTK není v ceně roční podpory. Je řešeno individuální cenovou nabídkou a objednávkou 

- Instalace a kompletní realizace do 8 týdnů od přijetí objednávky 

- Záruka na HW standartně 2 roky 

- Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH 21% 



 

Strana 8 (celkem 8) 

 

Cenová rozvaha Webviewer + PACS 
Licence Dicompass Gateway Archive Ks Cena / Ks Celková cena Roční podpora 

PACS archiv do 10TB: 1 150 000 Kč 150 000 Kč 30 000 Kč 

     

Licence Dicompass Gateway WebViewer Ks Cena / Ks Celková cena Roční podpora 

Klinická verze 1 – 10 licencí: 5 6 300 Kč 31 500 Kč 6 300 Kč 

     

Moduly Dicompass Gateway Ks Cena / Ks Celková cena Roční podpora 

Moduly Export, Vypalování, ePACS, Střih a ořez videa:  1 20 000 Kč 20 000 Kč 4 000 Kč 

Routing: 1 19 000 Kč 19 000 Kč 3 800 Kč 

 
 

Instalace Ks Cena / ks Celková cena 

Instalace a konfigurace: 1 zdarma zdarma 

Školení uživatelů a administrátorů (1 den): 1 15 000 Kč 15 000 Kč 

 

Sleva: 25 %  

Roční podpora po slevě: 33 075 Kč  

Celková cena licence a podpory na 2 roky po slevě: 220 950 Kč  
 
- Celková cena licence obsahuje: 

o Plnou funkčnost archivu, prohlížeče i všech instalovaných modulů 

o Aktualizaci SW na 2 roky 

o Podporu NBD 8/5 (8 hodin denně a 5 dní v týdnu) na 2 roky 

o Certifikaci SW jako zdravotnický prostředek třídy 2b na 2 roky 

o Pro prodloužení licence a podpory viz cena roční podpora 

- Cena nezahrnuje cenu a poplatky za případnou nutnou součinnost, produkty a služby třetích stran 

- Ceny jsou uvedeny bez DPH 21%  

 


